
GOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 22 DE JUNHO DE 2023 ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 24.065

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

<#ABC#389499#1#453190>

DECRETO DE 21 DE JUNHO DE 2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de 
suas atribuições constitucionais e legais, também tendo em vista o 
que consta do Processo nº 202300004053694,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar os atuais ocupantes dos cargos de 
provimento em comissão especificados no quadro a seguir, da 
Secretaria de Estado da Economia - ECONOMIA, e nomear o 
pessoal nele relacionado para exercê-los:

Nº DE 
ORDEM

EXONERAR CARGO NOMEAR

1º KÉLVIA 
FROTA DE 

ALBUQUERQUE
CPF nº 

***.606.081-**
(a pedido, a partir 

19 de junho de 
2023)

Secretário-Ad-
junto, DAS-2

RENATA 
LACERDA 
NOLETO
CPF nº 

***.770.451-**

2º RENATA 
LACERDA 
NOLETO
CPF nº 

***.770.451-**

Subsecretário 
da Receita 

Estadual, DAS-2

LILIAN DA SILVA 
FAGUNDES CPF 
nº ***.462.496-**

3º LILIAN DA SILVA 
FAGUNDES CPF 
nº ***.462.496-**

Chefe da 
Corregedoria 
Fiscal, DAS-4

ROGÉRIO 
RODRIGUES 

REZENDE
CPF nº 

***.410.751-**
4º AUBIRLAN 

BORGES 
VITOI CPF nº 
***.218.991-**

Superintendente 
de Informações 
Fiscais, DAS-4

MOYSES 
MIGUEL DA 

SILVA JR
CPF nº 

***.650.941-**
5º MÁRIO MATTOS 

BACELAR CPF 
nº ***.215.481-**

Superintendente 
de Recuperação 

de Crédito, 
DAS-4

FABIANO 
GOMES DE 

PAULA CPF nº 
***.711.321-**

Art. 2º  Condicionar a eficácia das posses de que trata o art. 
1º ao atendimento pelos nomeados do disposto no art. 1º do Decreto 
nº 7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores.

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 21 de junho de 2023; 135º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#389499#1#453190/>

Protocolo 389499

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#389500#1#453191>

PORTARIA Nº 870, DE 20 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202317697000138,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o art. 1º do Decreto de 19 de junho de 
2023 (Protocolo nº 388821), publicado na página 2 do Suplemento 
do Diário Oficial nº 24.062, da mesma data, que nomeou 
CHRISTIANE ALMEIDA AIRES, CPF nº ***.077.401-**, para 
exercer o cargo em comissão de Assessor “A3”, da Secretaria de 
Estado da Administração, com lotação na Secretaria de Estado 
de Comunicação, para considerar o seu nome como sendo 
“CHRISTIANE ALMEIDA AIRES FARIAS”, mantidos os demais 
termos.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 20 de junho de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#389500#1#453191/>

Protocolo 389500

<#ABC#389501#1#453192>

PORTARIA Nº 875, DE 21 DE JUNHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, também tendo em vista 
o que consta do Processo nº 202300012000001,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o número de ordem 1º do art. 3º do Decreto 
de 14 de abril de 2023 (Protocolo nº 374654), publicado na página 
15 do Suplemento do Diário Oficial nº 24.021, da mesma data, 
somente na parte em que exonerou RYELE ROSE RODRIGUES 
FERREIRA, CPF nº ***.979.411-**, do cargo em comissão de 
Assessor “A9”, da Secretaria de Estado da Administração, a fim de 
considerar a exoneração como sendo “a pedido, a partir 5 de janeiro 
de 2023”, mantidos os demais termos.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 21 de junho de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#389501#1#453192/>

Protocolo 389501

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c83e0405


